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KONTRATE PUNE
Nu:mn 1 kontrates 617-23-5809-5-2~ 1/C569

Komuna Shtfme Rr Tahlr c§|r|anl,,to! 0290-389-016-228 gé e perfaqeson Muhadln ||a]I|I
Udheheqes i Zyrés sé Prokunmll né njéren ang;

dhe _ ,
Seticommerc sh.p.k. Shiroké’, "Suhal'eké qé e pérfagéson Genc Bajraktari |

- autorizuar,tel. 049-761-765 ne anén tjeter Jane pajtuar te lidhin njé kontrate publlke

pér pune e shénuara me poshte

: Asfaltimi i rrugéve dhe rre'gullitxii i ndricimit publik dhe trotuarit ng Shtime, Rr.12 Qershori,

seg i Rr 14 dhjetorl seg. i Rr.Tahir Sinani, seg. i Rr.Adem Jashari, Renovimi i sheshlt Ahmet
. Shtlm;a trotuarit né RI .Ahmet Shtlm;a” ' :

“‘" Me numer 1dent1ﬁkues: 6_17-23-580915-}
Neni 1 Lénda | o
Lénda e kontratés éshté ekzekatimi Lpunéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Asfaltimi i vragéve dhe rreou.ilim- i i. ndricimit publik dhe frofuarit né Shtime, Rr.12 Qershori,
seg. i Re.14 dhijetori, seg. i Rr.Tahir Sinani, seg. i Rr.Adem Jashari, Renovmu i sheslut Ahmet
Shtimja, trotuant né Rr Ahmet Sht:mm”
Neni 2 Cmimi -
2.1Cmimi total 1 punéi/e duhet t& jeté: 85,733.54 €(teté/pesé/shtaté/tre/f:re/peéé/katér) o
2.2 lerm 1 pérmendur né Nenin'2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé q€ Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit s1pas kontratés. Ai duhet té jete 1 preré dhe t€ mosi
nenshtrohet ndryshimeve,
2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim-me Kushtet e pér'gjithshme dhe/ose t& Vecanta t€ kontratés.

Neni 3 Rendl i perparesxse i dokumenteve té kontrates

- Kushtet‘_‘e Perg]fthshme té KOntiatés JPo

“3 [ Kontrata pef‘t?enet nga. dOlClJJIlEnIGt né vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Vecanta t& Kontratéé;i’o




Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
Sigurimi i Ekzekutimit Po

Plani Dinamik Po’

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontraten konsiderohet se shp]egc;]ne njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t€ pérparésisé
né té cilin jané dhéné mé sipér.

' Neni4 | Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet té cekin titullin e Kontratés

- dhe numrin e saj t¢ identifikimit dhe duhet te dergohen me posté, faks, email ose té&

dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen

Autoritetit Kontraktues ose Menaxhent t& Projektit i emeruar né Kushtet e Vecanta té -

Kontratés

- 4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t8 pranimit t& saj, ai duhet ta thoté

Pér Autoritetin Kontraktues

kéle ué komunlkatén e (ij Sa hee & ka afat (& [undil pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet té kerkqe vértetim t€ pranimit t& komunikatés sé tij. N& té gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré t¢ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij. :

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi; pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né€ njoftim té tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim -do t€ jet€é né formé t€ shkruar dhe fjalét "njofton";
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim 1 tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin

-Emri: Muhadin Halili Emri: S, | Genc Bajraktari ;
Pozita: - Pozita: _ I autorizuar
Nehshierhing Nénshkrimi:
! Pata: : [ Data: ==
Vula: Vula:




‘Neni3—— Transfer1m1

Neni 1 ' ..Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t8 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontrat€s t& nénshkruar nga palét, duke

pe1fsh1re_te_g]1tha shtojcat pér kete dhe.t&- gjitha dokumentete,mkopporuar me reference né . .

té.

1.2 “Puné” konsiderohen t§ gjitha ato puné t& cilat jan& objekt i kontratds dhe té cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon gé t¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,

. meremetim apo rrénim ndértesash, pa;1s;e struktura mxhimermgu 01V11 struktura 18 tjera apo .
pjesé t& tyre.

1.3 ‘-‘KOntfaktueSi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonbmik), 1 caktuar

né formularin & kontratés, i cili (18 cilét) 8shts pals né kontrats dhe 8shtd i obliguar té kryejé

..punét sipas man'éveshj es dhei ciii do té marré shumeén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Mcnaxhcn 1 Projektit” éshté njenu 1 caktuar né kushtet e Veg:anta té kontratés ( apo

oilido njeti kowpetent i autolizuar nga Autoileli Koulraklues), i cili cshtc pligjegjts pé

mbikéqyrien e kryerjes s€ punéve dhe per té g]1tha hoIlesﬁe duhet t'1 raport()]e Autontetlt

. Kontraktues

1. 5“Cmum Kontratés” do & thote shuma géi paguhet Kontraktues1t szpas marrevesh;es né
formulann e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e pﬁneve' t& kontraktuara.

1.7 “PaleJet e kontraktuesit” do t&€ thoté e téré makineria perfshlre edhe até pér bartjen e
paJIS]eve dhe mjetet tjera qé nev011ten pér k:ryeqen e punéve té kontraktuara qe duhet t&

“béhen sipas kontratés.

1.8 “Skic'at"’ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e sigﬁrua:ra dhe t& miratuara nga

- Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtfet e Pérgjithshine té Kontratés.

' 1 10« (VK do 8 thote Kushtet e Veganta & Kontratés.

Neni 2 _ | Gjuha dhe thl i aphkueshem
2.1 KVK e saktésojné cili éshts hgjl qe i percak:ton té gjitha g:esht]et qé nuk Ja.ne t& mbuluara

né kontrate

2.2 Kontrata dhe t& g]ltha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen né g]uhen e
specifikuar né KVK.

371 Transferiod do 8 jeté Vahd vetém nése ka marreveshje & shkruar pérmes 1€ cilés
Kontraktues1 e transferon kontraten e vet ose njé pjesé t& saJ te nJe pale e trefé,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa m1rat1m paraprak me shknm nga Autontetl kontraktues,

ta fransierojé kontratén ose njé chsc té Sllj, ose ndonJc pcrtmm apo inferes nga aJo pérveg né

keto ra,ste E




e paguhen ose qé do t& b, rxh sipas kbriti‘éfééf‘ Gé' >

b) né rast té dhénies s& t& drejtes sé Kontraktuesit SIguruesve t& Kontraktuesit pel t
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané Shkarkuar hllIllbjBI‘l
ose detymnm ¢ Kontraktuesit. -

3.3 Pér géllimet e nemt 3. 2 aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Kontraktuesin nga obhglmet e veta per pjesén e kontratés qé tashmé &shté rea[1 ZUar ose
pér pjesén qé nuk éshté bartur. - :

. 3.4 Pranuesit e dispozitave t§ kontratés duhet t8 plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q&
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transfernm béhet né banksé apo komprml
& s1gur1m1t ose institucion tj eter financiar.

Nem'4 o Nén-kontraktimi

41 Nénkontrata &hté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé oilés
. Kontraktuesi ia beson reahznnm e 11_}6 pjese t& kontratés sé i njé pale t& treté. :

4.2 Elementet e kontrates qe do té nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontlaktuesve i behen
(6 ditua Auloritelil kontakiues e tastin ¢ dorézimit le ofertds. Ne rast te mhy‘dmmf te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratds, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Awtoriteti konfraktues do ta lajmérojé Knn‘rrakmeqm pér vendimin e
vel brenda 30 dil€ pune nga marrja e njoftimit, duke 1 paragitur arsyet e veta nése nuk
1éshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
~ Kontraktues. Te gjithé nenkontraktuesn e propozuar duhet te permbushm kc-:rkesat e
pershtatslunense e

4.3 Autoriteti kontraktmes nuk njeh hthe kontraktore ndennJ et vetes dhe nenkontraktuesve
megjithaté mund t& s1gur01, ku e konsideron si t& nevo;shme pagesat dlrekte pér
'-nenkonixaktoret : o

4.4 Kontraktue'sl eshte perg] eg] és pér aktet gabunet dhe neghzhencen e nénkonfraktuesve t&

vet si dhe t& agjentéve ose t& punesuarve né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose
neglizhence e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit te PrO_‘}ekTIt
nuk e llron Kontraktuesin nga obhgunet e tij 51pas kontrates :

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhducshem qe Vazhdon pér njé
periudhé g€ e tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi

me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet ¢&, né ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhés s¢ garancisé, t’i transferojé menjehere te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime té .Autoritetit kontrakmes perﬁ’umet e obhguneve té tllla per
kohézgjatjen e garan01se sé skadua:r

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES _
Neni 5 . Dhénia.y e_d_algum_nteve : 4 o

5.1 ‘Nése éshté e neVOJs]:Hrfe**brenda 30 dltesh nga nénshkfimi 1- kontrates—autontetl
kontraktues duhet t'i japé Kontraktiesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t& pergantura pér
realizimin e kontratés dhé k0pje t& specifikimeve dhe . dokumenteve tjera té. kontratés,
Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve

tjera, e nE" rast—sem—xre“drspozwlon Pas“leslmm’t""te cethrf'tkzttcrpcrfl:u'nfl‘.rm’ra:rew



- Kontraktugsi
dokumentet jera t€ kon

tues 1 gjitha~ski

5.2 Pérvec nése &shté e nevojshme pér .géllime € kontratés, skicat, speciﬁkimet dhe
dokumentet tjera gé i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t’{
komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi P2 pajtim paraprak té autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues k ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udnezimet qé jané t& nevoj jshme pér ekzekutim t&
miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonje defekt t€saj. : -

Neni 6 Qasja né vend ’punis_hte

- 6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do
jap gasje dhe akses Kontraktues1t ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit te
detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte te perglthqhme .

6.2 Kontrakivesi, gjate shfrytézimit, duhet & mlrembaje Qdo obJekt t8 Vendmm‘ né
- dispozicion t& tij né gjendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
ktheJ ato ne giendjen e tyre ong} jinale pas perflmdnmt té kontratés. :

6.3 Koulrak ticsi uuk do (8 kelé L& diejié (& ndouje pagebe pé pelmnemmct qe tezullo] Jne uga
puna e kryer me 1n1c1at1ve11 e tij. :

Nem 7 - N dlhma lidhur me rr egullm et vendm e

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autonteﬁ‘c kontrak’mes pér marrjen e kopJ eve t&
ligieve, rregulloteve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo-ligjet anésore té Repubhkes
se Kosovés té cilat mund t& ndikojné te Kontraktues1 gjaté realizimit t& obhguneve té tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jape ndlhmen ¢ kérknar Kontraktueqlt me ﬂhpennme
té Kontraktuesﬂ 4 . .

7.2 N& bazg t€ dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontral{tﬁes do
& bejé té gjitha. pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t&

~ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e.qéndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i kon51dero11 té
]lBVOJShme si dhe lejet e qendnmﬂ‘ per fa.mllj et e tyre

QBLI_GIMET E KONTRAKTUESIT |
Neni8 : . Obligimet eKontraktuesxt -

81 Kontraktuesi duhet t& veprojé ﬂpaq urdhra\f? admlmstra’nve qe 1 Jep auforitetl
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri adrmmstranv shkon pértej
fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozua:c demmlt pér shkelje & kontratés, do ta
njoftojé-autoritetin kontraktues pér kété dike i paraqltur arsyet e tij brénda 30 dltesh pas
pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit admnustratw nuk do té pezullohet pér shkak & kétij
njoftimi. . ”'f_' o _ R

8.2 Kontraktue31 duhet t’1 respelctOJe dhe te vepm]e 51pas t& giitha ligjeve dhe Ireguiloreve né -
——__fugi e Repu ~perSonEli 1T Ty T atermit € tyre, the "
_ punétorét vendorg té t1J gjlthashtu t’1 respektome dhe té VepIOJIle sipas ketyre hgjeve dhe o
Iregulloreve

- 83 Kontraktuem duhet '] trajtojé t8 ngtha dokumentet dhe mformatat e marra hdhur me
~ kontraten si prlvate dhe konﬁdencmle Pervec né rastet kur kjo eshte enevo;shme per qeihme




8.4 Nése Kontraktuesi &shié g:rup,' pérﬁéfja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqirrifn
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues. o

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do t€ fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t&
caktuar éné dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé & gjitha punét q& ai/ajo do t&€ béjé, si dhe riparimin e '

defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t8 béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén. e aftésisé dhe
zellit, e cila do t€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné t&
ngjashme. .

8.7 Kontraktuesi do t& sigutoj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cil&siss
prufésiunale (€ punonjésve g€ jansé pérdorur pér realizimin & punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuem duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menJ j&heré pas fillimit t& punés pér arsyet"

e meposhtme

a. né qoﬂé se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda_si: ekskavatoré t€ llojeve 1&
- ndryshme, vinga, kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qe tc mos domto j6 kalimtarst o rdsht ob;ektet pcu eth, trafikun etj.

8. 9 Kontraktues1 do t& Jete pergjeg]es pér siguring eté g]ltha aknwteteve ng vend punim.

Nem9 : _' Personeh

9 1 Kontraktue51 duhet t€ punés o_] peroonel kyc dhe t6 pEI dor paJ1SJe ta 1dcnt1ﬁkuara né tcndcr
8 tlj, pér té kryer puné ose personel tjetér dbe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i pro;ekﬁt
- Menaxheri i Projektit do t&€ aprovej ¢do zévendésim t& propozuar té personellt kyc dhe

pajisjeve vetém nese kualifikimet e tyre pérkatése, ose karaktenstlkat jangé né thelb té

barabarta ose mé té miré se ato € propozuara gjaté tendent

Neni 10 | Slguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, JO mé voné se dita e nenshkmmt té kontrates fl1m120] Autontetm
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t&
saktésohet n&é KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet. nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutlmlt té plote dhe t& duhur t& obhguneve
konhak[ow figa and e Konlrakluesit.

10.2 Sigurimi do té vazthJ t6 mbetet i vlefshem 30 d1te pas les]mmt té Cerhﬁkates sé

Pranimit te Pérkohshém.
10.3 Slguna € ekzekut1m1t té kontratés do 1€ jeté né formén & dhene né p] esén IV t& kontrates

- Neni 11 Pergj egjésia dhe Slgurmu i Kontraktues1t |

T - e

L Lﬂg&ﬂata € hullimit e dert sa te 1éshohet Certifikata, e.l&omgjlmltte Deielcteve mreziqet’e
[&ndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impzantet Matenalet dhe Pa_]ls_] et) jané rrez1qet e Kontraktuesﬁ dhe prones sé afert

11 2 Kontraktue51 duhet t& 81gur0J 1§86 s sigurim nga d1ta ﬁllmut {6 punimeve den né. ﬁ.md 18

té c1lat _]8116 per shkak te rre21qeve té Kontraktues1t

w“_1:mer11.1,dlm.s_ga,ranme:se té defekteve né shumat.e percaktuaz:&n&KXE[{,_per ngj arj jet e meposhtme e



- 12.4 Paraqitja e pro gramlt t6 tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i proj thlt nuk do
t€ zvogéloj ose t€ rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara si dhe’ cdo

né lidhje me Kontraten dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Konfraktuesi brendé 15 ditéve pas nénshkrimit i€ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit

_Kontraktues pohcen dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensnnm € nevojshém

pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Nég qoﬂé se kontraktuesi- nuk ofron njé sigurim té {ille atéheré kontrata do té
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do té pérj ashtohet nga pjes€marrja né aktivitetet e
prolcunmlt pér jo mé pak se*me vit.

1l 5 NE qofié se ekzistojné arsye t& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit te ofrimit
té certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikaté€s mbi sigurimin ose te eliminojé 31gur11mn dhe té zbresé ¢mimin e
shpérblumrt nga fitimi 1 kontraktues1t : -

Neni 12 Progralm S

12.1 Brenda kohés se spculikudr ne KVK, kontrakuesi do Ui durezuje Mendxhem L&
Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon; ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e perg]1thshme ge do ti zb at0]e dhe afatm kohor pér secilin
aktivitet t€ spemﬁkuar i :

12.2 Nése menaxhen i pIOJek‘ut pér me teper kérkon modlﬁklme ne prog‘ramin & punéve né
kuadér t& punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe

t'ia kthejé prapé Menaxhent t€ projektit. Kontraktuesi do t& azhunmj Programm ng intervale
“jo mé shumé se pcrludha e percalctuar né KVK

12.3 Pér g;do pakenaqes1 apo mosmarreveshje né lidhje me modlﬁknnm e programﬂ: &

kontraktuesi do té s1guro;e argument me shkrim Menaxherit € Proj clcut i

modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé

pér. kontraktuesin, nése k_]O ka ndodhu:r si paSOJG e negllzhences s& kontraktue31t gjaté

perpﬂimit t& pro gralmt

Neni 13 Slgurla né vend pumshte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t€ drejtén t& ndaloj gasjen né vend—pumshte pér c;do person 1cili

nuk €shté i pérfshiré né zbatimin e kontrates me perjashﬁm té personave t€ autorizuar nga

Autontet1 Kontraktues

13. 2 Kontraktuem do t& 31gu103e siguriné né vend pumshte gjaté g]lthe penudhes s& -

ekzekutimit dhe do t& jeté pérgjegiés pér t& marré hapat-e nevojshém, né interes té

13 3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme pér perg]eg]esme € t1J dhe me
shpenznnet e fij, pér té siguruar qe strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe

punonjésve te 1j, agjenteve te Autoritetit Kontraktues dhe paleve to tela, per te parandaluar
¢do humbje ose aksident 1 0111 mund té rezultojé: nga kryerja e punéve. :

mlrembahen ALin&_]ﬁi&perg; eg;es pér 51gurmnn me shpenzamet e_tg,_ndnglmm,mgunne




evbjbéﬁme. per-.
nd eii Kontraktues
Neni 14 Ndéﬂiyfja me trafikun :

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose

~ pengojné frafikun né, lidhjet e komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe

aeroporte. Ai, né veganti, do té marre parasysh kufizimet ne peshe kur zg}edh rruget dhe
automjetet. - o T -

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar

nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve,

urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin kontraktues pér cfarédo
masa t8 vecanta g€ ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara

né rmgé, ura nga transpom 1 m'lterlaleve apo pajisjeve do té Jete né shpenzune te o

Kontraki‘ueszt

‘NenilS Tatunl o o _ _
15.1 Kontraktuesi &shté perg]egjes pér t& g]ltha tatimet dhe detynmet doganore né perputhje B

me ligjin e Repubhkeq se Kos*nveq

152 Té gjitha tatimet dhe detynmet tJ era do ganore kons1derohet se Jane perfsh1re né c;mlmm
‘e konu aktual - :

15.3 Menaxheri i Projektit do té 'hannonizojé ¢mimin e konfraktuar nése konstaton se ka
ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve. doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& - -

tenderit dhe datés sé- ﬁmd1t t€ vértetimit t& perfundlmlt té puneve

15.4 Menaxheri i1 Projektit nuk-do te leJOJe ndryshimin e g:mnmt & kontrakt:uar pér shkak t&

-~ ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qoﬁe se kjo ka ndodhur gjaté

kohes sa ka qené né Vonesc kontrdktues,l

o Neni 16 I&ostma e Rlparlmeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Matenaleve qé do té pérfshihen né Punét né mes t8
Datés sé fillimit dhe né& fund & periudhés sé Korrigjimit t€ Defekteve do té rregullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesﬁ nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose

_ mosvepnmet ¢ Kontraktuesit.

' FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i puneve
17.1 Kontraktuem do & ﬁ1103 punét brenda afa‘ﬂt kohor 8 spemﬁkuar né KVK

17.2 _Kontraktues1 do t& ndertOJ dhe _mgtglo;__l?unet né pajtim me Spemﬁklmet dhe Vizatiniet )
. dhe Punét do t€ kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar

me miratimin e Menaxherit t& Pro;ck’ﬂt dhe do té ploteSOJ ato brenda afatit kohor 18

spec,lﬁkuar né KVK. . o -

Neni 18 ‘ Zgjatja ¢ periudhds sé elczekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zg]atje t8 periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i

kontrates s& tij vonohet ose pritet se do t& vonohet pel ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka désht_ua; _t’-_i plotééoj’é obligimet e veta sipas kontratés;




rojé Autoritetin Kontraktues se ka per qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje & periudhés s€
realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka 1€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu qe t& mund t& kontrollohet kerkesa

I8; 3 Brérida 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas NW 2 Autoriteti’ Kontraktues doti

leJOJe me shkrim Kontraktuesit k&té zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t&

arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta mfonnOJe Kontraktuesin qe '
nuk i eshte dhene e drejta pér zg; atJe té penudhes

'Nem 19 Demet e hkluduara

- 19.1 Kontraktuesi do t& paguaj demet e hkulduara Autontetlt Kontraktues né normén dltOl‘E':

"te cekur né KVK pér edo dité g Data e Pérfundimit eshte_ me voné se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale e démeve td llkuiduara nule duhet 8 tejlcaloj shumén e pérealktuar

né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e likuiduara nga ‘pagesat pér shkak t&

_ Kontlaktuesﬂ Pagesa ¢ démeve té hk:ulduara nuk do t& lldlkO_} né detyrimet e Kontraktuesit.

19 2 Nese Aulorileli Kontraklues ka ftuar (& (h ejtén e viel s ln'LkSllIl"llC né b’LZC té nendt 19.1

| al mundet pasi ta njoftoj€ Kontraktuesin:

(a) konﬁskOJe garanciné e reahzumt dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me nJe palé té treté né koston e Kontrakhlemt pér ofnmln e’

 bilancit t& pummeve

.MATERIALET DHE MJESHTERITE

Nem 20 ~ Regjistrii punés

20. 1 NJE: regjistér i punés do té, pérveg kur paraslnkohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend~
punishte nga ana e Kontraktuesit, 1 cili do t8 mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

‘kushtet e motit, ndérprerjet e punéé qe.dety'rohen nga moti me shi, orét ¢ lﬁunés, numrin dhe

llojin e punétoréve t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
perdonm pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né Vend mostrat e derguara rrethanat e
paparashlkuara si dhe urdhrat dhene Kontraktuemt '

- deklaratat e hollemshme t€ t& pjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé bere dhe

[urnizimel e dorézuara dhe té pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t&
réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit. :

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Konfrakinesi ose pérfagésuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Konftraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te -dhénat apo deklaratat

nda ‘15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& nesé, Kontraktues{duhet ta

kundérshiuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkrajéoseté paragesé piképamijet e tij ~_

"Wbrenda“penudhes s€ lejuar, do t& Kkonsiderohet - se~Kontraktuesi pajtohet me shénimet e -

paraqgitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtOJe régjistrin e punés né ‘¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&é ose t& marr 11_‘[6 kopje té shénimeve t€ cilat ai i

kons1der0n e ncv0J shme per mformacxomn e tij.-




g_ktu'eéi do ta-Sig

Nenmi2l Origjina dhe cilésia e punime\'ré_ dhe materialeve ;
21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifﬂdmét, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do'té mbahen né

dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qellune Identlﬁklrm gjate gjithé penudhes sé
=~1"ea11zumt - e - - o —

21.2 T¢€ giitha plam.met tekmke preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese 8 derguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentst dhe

materialet e specifikuara né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se

plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do & pérfshihen né pune ose
0né prodhimin e komponentéve, ato mund & réfuzohen die duliet (& 2@ veudésolien menjélier &
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime: Kontraktuesit
mund ti jepet mundésia i riparojé dhe t'i pémmirésojé materialet dhe artikujt q& jané

rcfuzual , por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér mkmporun né: pune velém nése

-~ jand riparuar.

Neni 22 Inspektmu dhe testimi

22.1 Autonteu Kontra.ktues do t& eméroj “Menaxkerm e Pro;ektzz” té cekur né KVK icili

do t& jeté perg]eg]es pér mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar

gé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadlmm e periudhés garantuese té defekteve
" dhe pér raportun tek Autontetl Kontraktues.

22.2 Qéllimi 1 mblkeqylj es Eshté 15 kontrolIOJe cilésiné e punéve dhe cilésiné e matenaleve t8
pérdorura né pagtun me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do e sigurojé qé komponentet dhe materialet te dorézohen né kohé né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité gé mund t'i
hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& té paragesé ndonjé arsye per vonesé né
pérmbushjen e detyrave. :

{

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ketd & drejté, ose i}ga vetd ose agjentit e tij, qe t&
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&
kontrollojé progresin e pérgatitjes; fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli @ pérgatitet,

fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé nése

komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend- pumshte ose né ndonje vend tjetér,
si¢ mund té specifikohet né kontraté.

22,5 Nése komponentét dhe materjalet i ka.ne kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin- os&do te miratojé certifikimin e procedurés. hdhur me-kete... -

22.6 Naése Autonteh Kontraktues dhe Konfraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do té japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé till8, Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kerkome qé kéto
.- teste t& pérsériten né & njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndgg_gega palé kérkon, nga njé

- —— ekspert qe-zgjidhet- m@—pelqlmm e pérbashkét—T¢-gjitha- rap0ﬂet-e-t@stnmi-é@—tl—dorezollen

autoritetit kontraktues i cili do ti komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesg te




Neni23  Paralajmérim i hershém.

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonjé gabim apo 1éshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé puneve
duke ia térhequr ver ejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e puneve

23.2 Nése Menaxherl i Pr0] ektlt véren ekmstmnn e disa gablmeve apo Ieshlmeve qofshm ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’1 evito] menjéheré dhe do t’1 konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét pe konfrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin € kontratés, atéheré Menaxheri i Pro; ektit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.
PAGESAT | |

Neni 24 Pagesa -

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro. -

24.2. Pagesat do t& ﬁ‘egullohc%ﬂ pér zbritjé pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjeq Autoriteti

Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit

brenda 30 ditéve nga data e cdo certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet mtcres pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& logaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet t€ ishte béré, deri né datén kur

pagesa €shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave Vendase pér kredi né sekiorin e
‘ndértimit. ' _

243 Artikuijt ¢ Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé 'apo ¢mim nuk do t& paguhen ngd.
- Autoriteti Kontraktues dhe do té konsxderohen t& mbulvuara nga normat dhe emimet tjera né

Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né

llogariné bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson
Kontraktuesi. I njé&jti formular, q& 1 bashkéngjitet kérkesés pér pagese dubet té perdoret pér
t’1 raportuar ndryshnnet né logaring bankare.

Nei 25 Paramasa dhe P-arallqgaria

25.1 Paramasa dhe parailogaria duhet t& pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe

punén e komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria'

pérdoret pér té Hlogaritur ¢mimin € kontratés. Kontrakfuesi do t& paguhet pér sasiné e punes
sé kryer né normén e Paramasés dhe Paralloganse pér cdo artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallé; Pérshkrimi 1 Aktivitetit duhet t& pcrmba] aktivitetet me— -

¢mim pér punét e kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll té. lgj/erjes s€ aktiviteteve né bazé té t& cilave Kontraktuesi do 18

Pasuum ncac pagesa PUJ. Ivfatertate e vend pulul.{l dot&bhet VoL © VEL, LUDleKLLleL UU i
tregDJ shpérndarjen e Materialeve né. Vend pumm vegmas né Pérshkrimin e Akfivitetit.

Neni 26 ' Parapagimi

26.1- Autontetl._KontrakMes—d@_te_b@Jempagese paradhénie . Kontraktuesit t& shumave—_ts

percaktuara né KVK nga da‘ca—e“cak‘marnEMKVK kunder dispozités nga KOI’ltIakLuUbl i ch ..




CBeEE 15¢ ,menyre progresive ngertr.shumﬁa qe
paguhet nga Kontraktuem Interesi nuk do té paguhet per parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1 pérdorin parapagimin -vetém per t€ paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té

déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me fumizim t€ kopjeve t&

faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherm e Proj ekt1t

26.3 Parapaglm do t& paguhet duke zbritur shuma proporoion_ale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t€ Kontraktuesit, pas orarit té pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé€ t€ pagesés.

Bl

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga, gdo pagesé e Kontraktuesﬁ deri né

pérfundim e téré t€ Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te

kontra,tes origjinale. Konlraktueu mund t8 zévendésoj pamte e mbajtura me garancion bankar
“me kérkesé€”. :

- 27 2 Shuma e mbajtui ose garancia e mbajtjes do té. pagnhet brenda 30 ditésh nga dita e
1&shimil te dt:klcﬂd.[eb s& Hogarisé pét fl.uldilnld.le (& reieructr né Nenin 29. :
_ Nem 28 Vertetlmet e pageses

' 28.1 Kontraktuesi do t’1 dorezo;e Menaxherit t& pIOJekﬂt 1aportet mujore t& cmimeve té
vlerésuara t& punéve t& pérfunduara me minus shumén kmnulatwe t& vértetuar mé pare

* 28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& Vertetuar

cilésing e punés dhe verteton shumen qé duhet t’1 paguhet kontraktuesﬂ

28, 3 Vlera e punés sé kryer do t& percaktohet nga Menaxhen 1 Projektit.

- 28 4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE€ rastin e Kontrat8s sé Paromasés dhe Parallogarisé, vicrén ¢ sasisé sé punés ué
Paramasé dhe Parallogari q& €shté pérfunduar; ose

b) NE rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do té perbej vlerén e
akt1v1teteve t& perfunduara né Pershlmrmn e AkthIf.etlt

28.5 Vlera e punés sé perflmduar perfshm Vleresunm e ndryshlmeve dhe shkaqeve per
kompensnn

Neni 29 - Llogaritja pérfundilﬁtare : »-'?_ :

29.1 Kontraktuesi jo mé voneé se 90 dité pas léshimit t8 certifikatés pérfundimtare t€ pranimit,
do t&€ dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
~dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me
kontratén, s€ bashkn me té gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se

%duhetmpaguar sipas kontratés, né menyre qe Menaxhen—l—Brojektlt té pérgatis deklaratén e
———Hogarisé perflmdmtare o

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft- deklaratés se 110 garisé pérfundimtare dhe t& giithe
 informacionit t& kérkuar né ményré t8 arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i PIO_] ektit

dO t& pérgatisé deklaratén e logarisé: perﬁmdlmiam,_e_mla.pﬁncakton S —

a) Shumen e cila s1p_as opinionit te ti duhet i paguhet sipas kontratés_; dhe




\ nfratés, bilanci, -
.Autonteti Kontraktues tek Kontraktues1 ose ontraktuesi tek
Autorltetl Kont1 aktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te antoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen
pérfundimtare pér € cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t€ kontratés. Autoriteti
‘kontraktues ose perfaqesuesz i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi dihet t& nenshkruajne
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t€ punés
s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje té nénshkruar t&
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkagqet pér kompénsim

30.1 Shkaqge pér kompensim knhqidemhen ngjarjet si né‘ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktucs nuk ICJ on qasje né nj& pjesd té V(‘l‘ld ndértimit data e poa:e*dumt
e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné Hogarl pér kete ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura per kryerjen e puneVe
te kontraktuara né atatm e caktuar s1 né kontraté.

(c) Menaxheri 1 Projektit urdhéron kontrak{uesin qé 1’i zbulojé ose krye}e testet n€ punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt

(d) Kontraktuesit tjer§, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktOJne vonesé & apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapag1rm vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye te Justlﬁkuar vonohet né leshmnn e vertetmnt per
permbushje € kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e akt1v1teteve t8 puneve 16 kontraktuara t& -
cilat pengesa. nuk jané pér shiak t& Joprofesmnahznmt 18 Kontraktuesﬂ '

30.2 Nese njé ngjatje e till8 ndodh, atéheré (;‘mum i Kontrates do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJ ESIA N[BI DDI‘EKTET ,
Neni 31 Parimet e pergjlthshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakines me qéllim te prammlt té perkohshem
ose final do t& béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté
pengesé pér verifikimin me kusht qe Kontraktuesz te jete informuar pl‘CJ 1€ pakten 30 ditéve
para datés s¢ vcrlﬁkumt

Neni32 Testet pér pér.fu_ndimin

32.1 Punét nuk do t& pfanohen deri sa te jene kryér venﬁkjrrief dhe testet e caktuara ne
shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin K Kontraktues pér datén
nété 011611 Venﬁklml dhe testet t& tilla mund té ﬁliojne 4 :

. 322 Punet_te.cﬂat_nuk plotesome kushtet e kontrates duhet, nés&kérkohen.té shkatérrohen
. dhe rindértohen nga kontraktuesi ose fe riparohen, sipas kérkes€s_sé Anforitefit Konfraktues,
pérndryshe kjo do t€ b&het pas njoftn:mt té duhur né€ shpenzime té Kontraktuesﬁ me urdher té
' _Autontetlt Kontraktues : , ,

i1




Autoriteti kontraktues lfiir"fe_. kéné kaluar né i
té kenaqshme testet pér pramir “fe jete l&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar:
certifikaté e pranimit té perkohshe 1Y :

33.2 Kontraktuem mund té& aphkqe duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per njé certifikaté
t€ pranimit t€ pérkohshém jo mé herét se 15 ditd para se punét, sipas mendimit te

Kontraktuesit;-te jene té gatshme-«per=pramm t& pérkohshém. Autoriteti-kontraktnes brenda-30— .-

- ditésh pas pranimit t8 aplikacionit t& Kontraktuesit ose:"

a} t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe -
pérveg fjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punet né
pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, _dp_ke 1 dhéné arsyet e tij dhe duke gpecifikuar veprimin té
cilin, sipas mendimit t& tij 1 kérkon nga Kontrakmesi pér ta léqhuar certifikatén.

333 Nese autoriteti kontraktueq nuk arrin ose t€ léshojé cert1ﬁkaten e prammlt te
pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té
konsiderohet se ka 1&shuar cemﬁkaten né ditén e fundit t€ asaj penudhe -

33.4 Pas pranimit t& perkohshem te punéve, Kontrakfuesi i ¢monfon dhe i heg struktulat e
pérkohshme dhe materialet qé. nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu.do t& heqe ndonjé mbeturing apo pengese dhe do t& b&é ndonJe ;
ndryshim t€ gjendjes s& vendit t& prannmt si¢ kerkohen né kontrate

' Nem 34 . Perg]eg]esm mb1 Defektet

'34.1 Kontraktuesi do té jeté perg]eg]es pér menjanmlm e defekteve ‘0se derneve né ndonje
pjesé te punéve té cilat mund te shfaqen apo shfagen gjaté penudhes se defekteve dhe te cﬂat
lmdm nga ose: . :

a) pérdorimin i 1mp1ant1t ose matenaleve té demtuara ose mjeshtena ose d1za}m 1_
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) g;do veprim apo mosvepnm 1 Kontraktue51t .ate penudhes se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime te veta do ta pérmirésojé defektin ose demm samé shpejt té
~jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegiésing e defekteve pér t& g]1tha ‘zévendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur z&vendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing e
‘mbikéqyrésit. Nése kontrata mundeson pranim t€ pjesshém, periudha e defekteve do té
vazhdohet vetém pér até pjesé te pummeve e cila eshte ndlkuar nga ndermm apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonje dém g;ate periudhés sé permendur )
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin té komg]OJ njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& percaktuar

né njoﬁlm autontetl kontraktues mund t&: T

a) 1é kryejé veté pune, ose _t_q p n Es0jé: d1ke tjetér pér kryerjen e punimeve, né n;ealg_dh,e

KoSTo e KoTtrakTuesit; e 16 Cilin tast KOStoja € ShKakTuar iga autoritet KoNTrAKnIES
do t& zbritet nga pagesat e pntura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktue31t OSe
nga t€ dy; ose S .

b) té nderprese kontraten

34.4 N& raste urgjente hmknnixaknlesumk mund & arrihet men]ehere ose, paS]_BShie_BmIm:,%
nuk &shté né gjendje qé t& mar;e fsat e neVOJshme automtetl kontraktues ose Menaxhen 1




345 Pertudha e pérgjegjésisé se defekteve do t€ parashihet né KVK dhe spec‘iﬁkimet teknike.

J_ekti"t’ iﬁ'ﬁnd%fe

Nése kohézgjatja e periudhés s€ pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t&
jet€ 365 dité. Periudha e Perg]egjesme se defekteve do té fillojé né daten e pramlmt 18

; Eelkohshem o L L SR

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas
skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t€ jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t'i 1éshojé Kontraktiesit njé certifikaté t& pranimit. pérﬁmdimt&r, me
njé€ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar

-obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé q& autoriteti kon‘rrakmes & jeté i

kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autontetl kontraktues

- brenda 30 ditésh nga skadimi { periudhidy sé garaucisé ose wienjéherd pasi riparimet eventuale
- g8 jané kérkuar sipas Nenit 34 t§ jens perfunduar né menyre t& tille qé té jete 1 kenaqur
.autontetl kontraktues. >

A

3, .). l’ unét nuk do t& konsiderohen se jané 1ealmm1 plotesmht derisa te 1ete nenshkruar

- -certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxhen i P].‘O_}Bktet dhe te Jete dorezuar tek
autoriteti kontraktues e nJe kopJe tek Kontraktueqi ' : S

+

35 3 Pa marré parasysh 1esthm € certlﬁkates perf!mdnntare Kontraktuem dhe ‘autoriteti
- kontraktues do t& mbeten t§ detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés

- ~para léshimit t& certifikatés perfundmltare t& pramm:lt dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara’
- né€ kohén kur [&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obhglmeve &

' tilla do te percaktohen duke ir referuar d1spoz1tave té kontrates

o 'SHKELJA E KON’I‘RA’I‘ES DHE SHKEPUTJA o
. Nem 36 Shkelja e kontratés |

.36.1 Pala ka shkelé kontraten nése nuk arrin té shlye_]e ndonJe nga obhglmet e veta me

kontrate

36.2 N&. rastet kur ndodh njé shkel_]e © kontrates pala e demtuar do té kete te drejte pér keto .

“»

kompensm:le '

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontrates.

363 P-érveg; masave té é_ipérpérmendura,' mund 5 j'egen démshpérblime. Ato mund t& jené:

a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t€ likuidueshme.

———36-4- Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet—qe—rezultome nga zbatimi 1 masave 18

—parapara né két€ nen do té zbatohen duke-u—zbritur-nga shumat q& duhet ti paguhen
Kontraktues1t nga depozita, ose me pagese nga s1gur1a

iNenl 37 _ Shkeputjaekontrates _‘

371 Antoriteti Konifraktics ose Kontraktuem mrond 16 shkepus Kon‘uaten ne qoﬁe se pala

tjetér shkakton njé shkelje themelore & Kontrates i
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pr oglamm‘e punés si dhe pa autorizim t& menaxhent t& projekfit;

b. Menaxheri 1 projektit urdhéron Konfraktuesin pa arsye té& Justlﬁkuar té ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
- marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktnesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né | hyn né hkulchm tjetér nga
“rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autontetl Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit té Projektit; - o

e. Menaxheri 1 Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve gshtd shkelje e kontratés

dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i komg]cg brenda 30 ditéve t& percaktuara Nga ana €

Menaxherit té Projektit;
f. Konfrakinesi vonohet né pérmbushjen e kontrates pér numrin e d1teve per té cilat
shuma mmlmale e démeve té 11ku1duara mund té paguhet T

37.3 Kur pala tj etér kontraktuese ben shkelje t& kontrates pér raste t& t] era nga ato té parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontrates
paraqet t baze Pér shkeputje t& kontrates

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté knjohen rrethana emerg]ente objektive dhe kJO e

pengon pérmbushjen. e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri T Projektit me pélqimin e

Kontraktuesi do te perfundoj vazhdimésing ¢ pcrmbushjes sé punéve sa mé pare g& Eshlé e
mundur. Menaxhen i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kerkme
nga kontraktuem t€ largohet nga zona e punés dhe ta 1&né até né njé giendje t& miré.
Menaxheri i Pro_]ekht duhet t€ paguajé kontraktuesin pér punet e krye1a deri né momentm e
marrjes sé njoﬁumt me shkrim pér nderprerje -

37.5 Né& qoﬂe se kontrata shkeputet Kontraktuesi do t& nderpres punen menjehere ‘do t& -

siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punumn brenda 15 d1teve nga perfundum i periudhés
sé njoftimit. - , ,

Neni 38 | Forca madhore

38.1 “Force Madhore sig perdoret kétu mendohet né g:rregulhmet mdustnale (;n-egulhmet

cwﬂe Iuftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neghzhlmm e paléve kontraktuese, & paparasl’ukueshme dhe Jashte kontrollit t& paléve
kontrakiuese, :

38.2 Ne rast se ndodh ndoniéra nga ngjarje’f qé pércakton Forcén Madhore dh% kjo i bén t&

pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté q& &shté e mundur dubet t'1 sigurojé punédhénésit njé deklaraté
me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ng}aljen NE€ kété rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

1 Obllglmet dhe pérgjegiésité e kontraktuesxt do té pezullohen deri sa té amhet
B niveli i mundésisé objektive s& pérmbushjes sé tyre. -
T Grat€pezuttinitdhené i Je-me-p IS t=lidhar

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personeht dhe shpenz1met tjera té .

- ngjashme i bart kontraktuesi.
1ii. Brenda pesémbédhjetd 15 dits, duke llogarité nga d:lta e ng]mjes g€ pércakton
~  Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim - me Autoritetin

. .. Kontraktues duhet ti VIGI'CSO_]E 1€ gjitha punét e | pﬁrﬁmduara né ményré qé --
Autontetl Kontraktues ta paguaje kontraktuesm




1 '_es; pér njé kohé t& gjate &shtd béré i pa afté; pér
F orcés Madhme pel.-,t’l kryer obhglmet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg,
Autoriteti Kontraktues brenda ‘shtaté 7 dité mund ta njoftojé me Shkmn
kontraktuesin pér nderp1 erjen ¢ kontratés. : i

Neni39  Pagesapass eEut es sé kontrates

-— < S e e

39.1 Nese kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes matenale te kontrates nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerdsimin e punés s&
perfunduar dhe materialet e porositura duke i logaritur ato me minus pagesat n€ avans gé
- jan€ marré para datés s€ 1éshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerdsuar t&
punéve t& pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t8 likuidimit nuk do t8 aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
knntraktueq1t diferenca do té Jete obligim borxhi ndaJ Autonte’ut Kontraktues. S

39.2 Nése kontrata ndérpritet per shkak t€ interesit- te Autoritetit Kontraktues ose qhkeljeq
- ‘materiale bazé t€ kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé
certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heq]es &
Pajisjeve, riatdhesimin e personeht t€ Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit pér mbroﬁ}en dhe mgummn e Punéve dhe pagesat né avans t& marra den 115
daten e certiﬁkatcs - :

Nen140 : Prona_

40.1 Té gjitha matenalet dhe pa_us; et e ndértimit né vend punim, Implantet Punet e
- Pérkohshme, dhe Punét do & konsiderohen t& jend proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata nderpntet pe1 shkak t& gabumt 8 Kontraktuesﬂ :

Neni 41 - Lirimi nga Ekzekutum

41.1 N& qofté se pmnundesohet perm‘oushja e kontrates nga shpérthimi 1 luftés apo ndonJe
rasti tjetér jashté kontrollit t€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do té vérteto] kété. Kontraktuesi do t& siguioj vend punimin dhe do't&’ ndérpres
punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit & kétij vértetimi dhe do t8 paguhet pér
punét e kryera para prammlt te ti dhe pér punét e kryera mé € pas pér t& cilat eshte amtur
marréveshje. :

ZGJIDHJA E MOSMARREVE.SHJEVE
~ Neni 42 Zg]ldhja mlqesore e mosmarrevesh]eve

42.1 Palét do t'i b&jné té gjitha perpjekjet pér t& zgjidhur né ményré m1qesore té gptha
mosmarréveshjet qé mund t€ ndodhin ndémmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do té takohen-dhe t& mundchen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala-do t& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 djtésh pas kérkesés. Periudha maksimale
qe Jepet per arrltjen e kesaJ zg]ldh]eje do t€ jeté 30 dit nga fillimi 1 procedures Nése

PULPJ‘A\.JCL J:)GL LG cLlJ..i.Lu..L AajlmleluliUbUlU U.CbJ.J.I.U.I.l USE LLUEU J.'cu.d. UG_b_l]_.lULi LU PULB_JLE_JUL .UJ.U J.’s.UJJ.U_
ndaj kérkesave pér zgjidhje, té° ‘dyja palét do té jeng t& lira t&-vazhdojné né fazen e ardhshme '
té procedures sé zg;ldhjes sé mosmanevesh;es duke e 1ajmeruar tjetrén.

422 Nése procedura e zgjldh]es m1qe§ore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund £ merren

~ vesh t& pérpigen 18 paﬁohen permes mstltucmmt te spec1ﬁkuar né KVK. Nése nuk mund te




‘Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me_:pfoceduré giyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrhet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje té 1nosmarreveshj es, secila pale mund té€ kérkojé:

s .. @) 08€ vendim nga gjyqi; - e
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtlm me KVK.

~ 43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosm pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarreveshjes giykata apo arbltuml
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KVK né v1Jnn do t& plotesome dhe/ose ndryshojné KPK. S_ ‘ here qé ka njé konflikt,
dlspozﬁat kétu do té mbizotérojné mbi ato t&€ KPK. e

Regjistr 1 punes

20.1

Pérshheimi Neni. Nt
Henit
Ligjii 2.1 L1g]et e Kosovés qé ]ane né fuq1 do t€ zbatohen pér t& .1tha
zbatueshem dhe ¢8shtjet g& nuk mbulohen . nga dispozitat e kontratés.
gjuvha - Taridiksiond do té jeté gjykata pérkatése né Prishting
‘ . 2.2 Gjuha e pérdorur do-"té. jeté Shciipe
: Séiuﬁjﬁim t 10.1 7| Shume e sigurisé sé . ekzekutumt &hté 10% e vlerds sé
oze R - | kontratés pér periudhen den mé 31.08.2024 pastaj do té
nénéshkyruhet kontrata. -
Perg]eg]esm dhe 1112 1. Pér humbje osg démtim te Punéve, Implanteve dhe
S & : Materialeve -
g 2. humbje ose demtsm i Paps;eve
Kontraktuesit S
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
- (i) t& personave té tjeré '
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE) '
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj péf 'épréVim Programin pér Punét
brenda #ri ditéve nga data e Nénshkrimit & kontratés.
Fiilimi_'i"punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté: 21.07.2023
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha punéve do t€ jeté 31.07.2024
= = e . : = .
Démete 19.1 Démet e likuiduara péf“fé@‘iﬂﬁ?ﬁéf jané .25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale e démeve t8 llkulduara pér t€ gjitha Punet
éshté 1 0 % e Cmimit final t& Kontrates
~QE- eshte i obhguar té‘“b“é]'f“e‘g‘ft‘s‘téﬂe puriés, dhe dokumentac:[omrr — -




’ Inspe imi dhe
testimi '

"Menaxheri i Proj éliﬁi'_réimo et nga ZK A

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit 8shté: N/A
Ményra, © 39‘1 { Pagesa do té béhet si né vijim: . o
Pagesave - -5 - s1.ne viji e mm—
Pagesa né shumé prej 40,000.00 euro do t€ béhet nga
buxheti i vitit 2023 né bazé té situatave (Certifikatave) te
verifikuara nga Menaxheri i kontratés. Nd&rsa shuma prej
45, 733 54 euro, do té béhet nga buxheti i vitit 2024
Pagesat OE,do t'i béhen sipas situatave té punéve té
pérfunduara (Gertifikatave) t& aprovuara nga menaxheri i
kontratés.
OE, dulietl (€ sjellé kélo dukumeute pér pageséu e fundil
1.Garancioni lpér punét e kryera pér( 12 muaj )
2 Rafnl’ri 1 pranimit teknik nga komisioni
3 .Situacioni_ pérfu.ncijmtér .
4.Fatura e rreguﬂt. _
5 Raporn nga mbikqyrési per perﬁmdlmm e puneve: me plan
dinamik
Pérgjegjésia mbi- 34.5 O_E,éshté i obliguar & sjellé njé garancion bankar- ose
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EEKLARAT PER PERPUTHSHMER!N ME SPECEFEKEMET
TEKNIKE NGA ANEXI 1 DHE AFATIN E E.iFERIMIT TE
ARTIKUJVE
Ne SETICOMMERC SH.P.K nga Suhareka me Nr.fiskal 810633116
QE%LQRM ME SE artikujt e oferttjt‘a;r pér aktivitetin e prokurimit :
Titulli Asfaltimi .i rrugéve &hé rreguili_h‘[i,:i_pcl-.i'igiﬁif: publik &he trotuarit né‘shﬁme, Rr12.

Qershori, seg. 1 Rr.14 dhjetori, seg. i ReTahir Sinani, seg, i Rr.Adem Jashari, Renavimi i ' .
sheshit Ahmet Shtimja, trotuarit né Rr.Ahmiet Shtimja”

nelg prokurimit :

I'617-23-5809-5-2:1. .

' Nrbrendshém

Do ti liferojme sipas planit te parqpar sxpas speelhkav té tenderit nga data -
e nénshkrimit t€é kentratés. '

Po ashtu DEKLAROJME se artikujt pér € cilet ne ofrojmé jang né
pérputhje t& ploté me kérkesat dhe specrfiklmet teknike te Aneksit 1 te DT-
se dhe me ndryshimet e béra nga auterlteti kontratkues me dokumentin
pérgjigie n& pytje plotésuese, por cdhe me standartet 13090{}1




25 ot U6 O

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. ; Gjithcka qé duhet ta keni

5

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 115458

Pér Komuna Shtime

( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té Seticommerc SH.P.K.

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit té prokurimit: Asfaltimi i rrugéve dhe rregullimi i ndricimit publik dhe trotuarit né
Shtime, Rr.12 Qershori, seg. i Rr.14 dhjetori, seg. i Rr. Tahir Sinani, seg. i Rr. Adem Jashari, Renovimi i
sheshit Ahmet Shtimja, trotuarit né Rr.Ahmet Shtimja
Nr. prokurimit: 617-23-5809-5-2-1 , Nr. brendshem: //

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndermarre veprimet pér té dorezuar njé sigurl t& ekzekutimit duke lu
referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 8,600.00€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim: ;

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme

substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe;
b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 8,600.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 409 dité kalendarike prej 19.07.2023 deri mé 31.08.2024

Data léshimit: 18.07.2023
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garancion i nénshtrohet rregulliave uniforme pér‘\g:grta}?j}-c;_i@r}ét(URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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Gjithcka qé duhet ta keni
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,19,
Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

)

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,

Tel: +383 (0) 38 221 112:

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 115458

Kontraktuesi

Emri

Seticommerc SH.P.K.

Pérfagésuar nga

Nisret Bajraktari

Lénda e Garancisé

Adresa Shiroké, ,
Nigenisy 810633116 Detyrimet e Siguruesit ndaj Perfituesit sipas késaj Police té& sigurimit
Telefoni 044141011 s
e : 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
Pérfituesi pérsipér qé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili &shté i
Emri Komuna Shtime e garantuar me kété police.
Adresa Shtime /
2. Pérfituesi e ka té drejten t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit per
Garantuesi marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur |
Emri Elsig detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit / i
e Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
: NLB
Garantuesit 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfiluesit, Siguruesit/Garantuesit

Mbulueshmeéria e Polices

i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té& béré rimbursimin e shpenzimeve té

Shuma Siguruar

8,600.00

kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit

{cedimi i t& drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

foludia 19.07.2023 - 31.08.2024
Sigurimit e : SR e
Primi 173.46 4, Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
; té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
Tvsh 31.22 e i B
e pérbérése e késaj Police.
Primi Bruto 204.68

Data e léshimit

18.07.2023 13:28

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e

\ktiviteti £ ik

Asfaltimi i rrugéve dhe rregullimi i ndricimit publik dhe
trotuarit né Shtime, Rr 12 Qershori. seg. i Rr.14 dhjetori, seg.
i Rr. Tahir Sinani, seg. i Rr. Adem jashari, Renovimi | sheshit

Ahmet Shtimja, trotuarit né Rr.Ahmet Shtimja

késaj police &shté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomil¢ (hipoteka e l&éné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig
Blerona Suka - 3737

o

>

SELSI

%\ Pérfagésuesi i té siguruarit
G Nisret Bajraktari




] SETI CONMMERC

Mob: O4<2/049 1<d1 O11 ;] O/ 04AD 1= 105
E-mail: seticommercshpkcEeEgmmail_. cormm
WVVeb: wwww sSseticornmmerc.comm

Pér: KOMUNA SHTIME

DEKLARATE

Deklarojmé se marrim pér sipér rregullimin e infrastrukturés, kthimin né gjendjen e mé
parshme né rast t& démtimit jashté relizimit t&€ punimeve pér projektin:

Projekti: -

Asfaltimi i rrugéve dhe rregullimi i ndri¢cimit publik dhe trotuarit né Shtime, Rr.12 Qershori, seg.i Rr.14
dhjetori, seg. i Rr.Tahir Sinani, seg. i Rr.Adem Jashari, Renovimi i sheshit Ahmet Shtimja, trotuarit né
Rr.Ahmet Shtimja”

Nrli prokurimit 617-23-5809-5-2-1

Nr i brendshém

Data: 19.07.2023

SETICOMMERC SHPK

i i




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 18/07.2023
Nr./Br./No 06/113
Pér/Za/To:

Drejtoriné e Prokurimit

Drejtor, Jeton Raka m@ B

: Ve O
Nga/Od/From: Drejtoria pér Planifikim Urban, Kés&é’? dhe GJedﬂez?\
N \
Drejtor, Grejtalb Emini fﬂ‘ f},é“‘
= T 7 |'._‘.: y
Lénda/PredmetSubject : Vendim, pér Menaxher t& Kontrag s he mijlggeyres teﬁb%ﬁperdr ejté
t& Menaxherit t& Kontratés \ﬁ?;' Sh ~ \:‘.‘jf
”%s ST

Né bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik & Rep publikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/1. 237, Ligjin Nr. 05/L 068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-092, nenit
9 paragrali 1 pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autoriziin pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés pér kontratén:
Asfaltimi i rrugéve dhe rregullimi i ndricimit publik dhe trotuarit né Shtime, Rr.12
Qershori, seg. i Rr.14 dhjetori, seg. i Rr.Tahir Sinani, seg. i Rr.Adem Jashari, Renovimi i
sheshit Ahmet Shtimja, trotuarit né Rr.Ahmet Shtimja”

2. Menaxher i Kontratés: z.Arben Deliu-Kulture

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit 1é Kontratés: z.Grejtalb Emini-
Drejtor I Urbanizmit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejiépérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen qé t&¢ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t€ Modulit pé&r Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

1. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t&€ Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés s€ Kryetarit;
4

. Drejtoris¢ s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel' +381290389016, email' info@shtime-komuna.org, http:/kk.rks-gov.net/shtime




